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aaco Shoes " Shpk

A -PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Kklasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Periudha 01/01/18-31/12/18

[ SHPENZIMET Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi i kaluar
1| Shitjet neto 2.143.767.269 1.935.525.862
| 2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit B 67.232.156 ~56.407.748 |
| 2,1 | Teardhura te tjera ~ 5.458.809 | 27.198.378
\ Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme
| 3| dhe prodhimit ne proces 49.856.168 | 80.868.876
4 | | Materiale te konsumuara B 706.137.629 |  608.080.210
K L Kosto ¢ punes - -
! Pagat e personelit 1.038.554.809 957.156.356
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 169.242.207 155.714.790
6 Amortizimet 228.643.829 218.816.056
7 Shpenzime te tjera . 66.079.413 53.412.908
8 | TotaliI shpenzimeve ( shuma 4 -7) 3 L 2.208.657.887 1.993.180.321
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 57.656.516 106.820.543
| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
10 kontrolluara _
11 : Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarjet
12 | Te ardhura dhe shpenzime financiare B
| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
| 12,1 |tjera afatgjata I =
| 12,2 | Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 10.663.471 |- 6.569.464
12,21 | Te ardhura nga interesat _ 39.195 .
12,22 | Shpenzime nga interesat ot 10.702.666 |- 6.569.464
12,3 | Fitime dhe humbje nga kembimi 5.273.325 5.437.960
12,31 | Fitime nga kembimi 28.257.687 15.923.623
| 12,32 | Humbje nga kembimi 33.531.012 |- 10.485.663
| 12,4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 15.936.796 |- 1.131.504
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit 41.719.720 105.689.039
15| | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6.441.252 16.028.342
16 _ Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 35.278.468 89.660.697
17| Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " Albaco Shoes " shpk

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha 01/01/18-31/12/18

Fluksi monetar ne veprimtarite e shfrytezimit Periudha raportuese Periudha paraardhese
jete monetare ( MM ) te arketuara nga klienti 1.930.374.431 2.014.321.609
jete monetare ( MM ) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1.913.497.641 1.861.921.773

[Mjete monetare ( MM ) te ardhura nga veprimtarite 186.627.425 205.625.544

Interesi I paguar - 10.167.532 ~ 6.267.356

Tatimi mbi fitimin I paguar 8.636.016 31.224.114

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit - 184.700.667 320.533.910

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese )
|Bletja e njesise se kontrolluar ol B
[[Blerja e aktiveve afatgjate materiale L 575.643.549 511.366.428 |
|Te ardhura nga shitja e paisjeve N 13.901.033 o 18.204.139
[Interesi I arketuar — 8% B
|Eiyidendet_ e arketuar ] , B : -
Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuese 561.741.620 493.162.289
Fluksi monetar nga aktivitete financiare N ]
Te ardhur nga emetimi I kapitalit aksionar - - -]
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 404.320.599 279.181.600
Pagesa e huase financiare . 37.023.318 138.930.000
h)ividendet te paguar )
[Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite financiare i 367.297.281 140.251.600
Rritja/renia neto e mjeteve monetare . 9.743.672 32.376.780
jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 24.629.129 57.005.909
||Mjetet monetare ne Fund te periudhes kontabel 14.885.456 24.629.129
Financieri

Admijnistratori

GOXHABELLIU Malti

Aprovoi




Shogeria " Albaco Shoes " shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta

Periudha 01/01/18-31/12/1

Rezerva ligjore Fitimi i
Kapitali aksionar statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 01 Janar 2017 350.000.000 532.030.911 - 882.030.911
Pozicioni i rregulluar =
Fitimi neto per periudhen kontabel 89.660.697 89.660.697
Dividendet e pagnar a
Rritje e rezerves se kapitalit 420.000.000] - 420.000.000 -
Emetimi 1 aksioneve -
Pozicioni me 31 dhjetor 2017 770.000.000 112.030.911 89.660.697 971.691.608
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat
kontabel -
Pozicioni i rregulluar il
Fitimi neto per periudhen kontabel 35.278.468 35.278.468
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar =
Rritje e rezerves se kapitalit 89.660.697 89.660.697
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2018 770.000.000 201.691.608 35.278.468 1.006.970.076
. Financieri
pistratori GOXHABELLIU Maltiy
LINO Gifiseppe
(et
Aprovei
KOCIRAJ Shprgsa ¥
A
_annt
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Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n°® 52 ALBA CO SH OES S hpk

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shoqgeria “Albaco Shoes” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me kater ortake
me vendim te Gjykates Nr.8386 dt.02.12.1993. dhe me Vendim 8386/2,3,4,5 jane bere
ndryshimet perkatese si ne numrin e ortakeve ashtu dhe ne rritje te kapitalit .

Me dt.10.11.2014 , me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte bere shitja e 100 % te kuotave te
kapitalit , Shogerise COFRA srl, e cila nga kjo date eshte ortak i vetem i Shogerise Albaco Shoes
shpk ne zoterim te 100 % te vleres se kapitalit themeltar te Shogerise. Ky ndryshim eshte
pasqyruar ne QKB dt.01.12.2014. Me dt.20.09.2017, me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte
bere rritja e kapitalit themeltar duke perdorur rezerven statutore. Ky ndryshim eshte pasqyruar ne
QKB dt.26.09.2017

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Albaco Shoes ” sh.p.k ,ka si objekt veprimtarie : prodhimin dhe shitjen e kepuceve dhe
veshjeve, aksesore kunder reshgitijeve me material porositesi si_dhe importim _dhe_shitje te
kepuceve dhe veshjeve te sigurise ne pune .

Kontributi ne shoqeri perfagesohet :

e 100 % nga kapitali i ortakut te vetem Cofra srl

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne :

e ambiente te mara me gera ( ish uzina mekanike prane KAT )
e ambiente industriale ne pronesi te saj ( Autostrada Tirane Durres , km 5 Kashar )
e Kamion me targe AA 975 Gl
Aktivet e saj perbehen nga, toka me /pa ndertim , ndertese industriale , makineri e paisje pune,

r_{?
impiante dhe inventari ekonomik.

—- ALBACO SHOES shpk -- b
; RRUGA “ ALI DEMI “ SHKOZE TIRANA ( ALBANIA ) j SRS L
Tel:+ 355 42395525/526 Fax: + 355 42359504 Kodi Fiskal 3804116 NIPT J61811029V E—mail: amnme@hlb@coshcres com

id .y



Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n°® 52 ALBA CO SH OES S hpk
Kapitali

Kapitali i Shogerise prej 770.000.000 leke eshte kapitali i regjistruar ne QKB.

Administrimi

Shogeria drejtohet nga Administratori i Vetem Ligjor , te cilit i perkasin te gjitha kompetencat per
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo

veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor
2018.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Albaco Shoes” sh.p.k reflekton praktikat e ketij aktiviteti

e Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur nga shogeria ne baze te normave ligjore.

¢ Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti “ Movex”

e Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes.

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes brenda vendit si dhe
faturat e shitjes te konfirmuara nga deklaratet doganore per eksportet.

Nga kontrolli i tyre u konstatua se regjistrimet jane te rregullta.
4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

U verifikua gelja e vitit 2018 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2017. Gjithashtu u verifikuan
shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” ku nuk rezultuan diferenca si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat
kapin shumen 2.787.121.605 leke, vlere e cila ka nje ritje nga viti i kaluar me 356.373.711 leke

U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me
saldot e llogarive dhe rezultojne si me poshte:

—_
-

- ALBACO SHOES shpk - R Lt
RRUGA * ALI DEMI “ SHKOZE TIRANA (ALBANIA 157" 4% *
Tel: + 355 42395525/526 Fax: + 355 42359504 Kodi Fiskal 3804116 NIPT J61811029V E-mail: mmm@albacosl1oes com




Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n° 52 ALBA CO SH OES S hpk
5 Aktivet Afatshkurtra: Shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 651.598.023 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare qe perfagesojne depozita ne banke dhe ne arke. Per llogarite ne valute
eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2018

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Para ne dore 373.975 94.051
Para ne Banka 14.511.481 24.535.078
Totali 14.885.456 24.629.129

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter qe perfagesojne detyrimet e klienteve si dhe
detyrime te shtetit per t'u arketuar pas dates 31.12.2018

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Kerkesa te arketueshme 258.500.725 195.537.433
Te tjera kerkesa 150.548.407 118.382.890
Totali 409.049.132 313.920.323

Kerkesa te arketueshme ge perfagesojne detyrimet e klienteve per t'u arketuar pas dates

31.12.2018.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
COFRA srl 247.883.330 192.172.279
Bramac srl ~ 0 1.066.880
B.N.B. shpk 261.014 261.014
Shkendi shpk 774.820 638.809
Keni Shoes shpk 2.959.369 316.512
A.E.T.Group shpk 430.861 430.861
Merlika Group shpk 104.718 265.890
Polieco shpk 82.080 0
Global International shpk 296.132 71.856
Megatek sha 161.354 85.757
3R shpk -344.156 -344.156
Safety Construction 421.784 281.207
Eriola Zefi , 0 111.348
Hako shpk -10.848 -10.848
Kriket shpk 42.845 0
Pespa - -2.285 0
Vellezerit Agalliu 48.600 86.355
AT Strukure Albania shpk 0 46.570
Asole shpk 57.521 57.521
Everest I.E. shpk -422 -422 G n
Bylis shpk * 55313 0 & 4

--- ALBACO SHOES shpk -- ai s agh
‘ RRUGA “ALI DEMI “ SHKOZE TIRANA ( ALBANIA “ p
Tel:+ 355 42395525/526 Fax: +355 42359504 Kodi Fiskal 3804116 NIPT J61811029V E-mail: ammne@albacoshoes.com



Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n° 52

ALBACO SHOES Shpk

o OO0 oo

Astra 2000 shpk 99.440
Tea shpk 11.489
RL Tekstile shpk 59.642
EIf & G shpk 60.282
Kliente te tjere 5.047.842

Totali 258.500.725

195.537.433

Te tjera kerkesa ge perfageson detyrimet tatimore, si dhe debitore e kreditore te tjere deri ne

31 Dhjetor 2017

98.191.899
5.000.000
13.190.991]

118.382.890

31.12.2018.
31 Dhjetor 2018
Detyrime tatimore 139.974.769
Depozite garanci bankare 5.000.000
Debitore ¢ kreditore te tjere 5.573.638
Totali 150.548.407
Detyrimet fiskale

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne aktiv Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit

kundrejt shogerise paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

TVSH 128.310.700 88.722.594
Tatim fitimi 11.664.069 9.469.305
Totali 139.974.769 98.191.899

c. Inventari ne vlere 226.159.100 leke ge perfageson gjendjen e materialeve, produktit te
. gatshem , mallra dhe prodhimit ne proces me 31.12.2018 '

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Materiale 34.046.307 43.249.047
Produkte te gatshme 19.507.195 8.335.280
Mallra 3.545.808 2.800.641
Prodhimi ne proces 169.059.790 130.375.537

Totali 226.159.100 184.760.505

-- ALBACO SHOES shpk — '
* ALI DEMI “ SHKOZE TIRANA ( ALBANIA

RRUGA

= B =)
,J i R
RV O E

Tel:+ 355 42395525/526 Fax: + 355 42359504 Kodi Fiskal 3804116 NIPT J61811029V E-mail: ammne@albacoshoes com



Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n° 52 ALBA CO SH OES S hpk

€. Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne vlere 1.504.335 leke qe perfageson shpenzime te
periudhave te ardhshme

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Kolaudim dhe sigurim auto 0 103.218
Sigurim ene ne presion 0 36.667
Mirembajtje sist.antivirus 1.504.335 652.531
Totali 1.504.335 792.416

@
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Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n® 52 ALBA Co SH OES S hpk
Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438
date 28.12.1998,”Per Tatimin mbi te ardhurat” me ndryshimet perkatese. Llogaritja e amortizimit
eshte bere per shumen 228.643.829 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime. Tek pasqyra e
mesiperme fondi i amortizimit eshte 228.656.889 leke .Diferenca 13.060 leke eshte sistemim i cili ka
kaluar te shpenzimet e vitit te kaluar ( shpenzim i panjohur )

7. Pasivet Afatshkurter ne vliere 278.758.466 leke, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates

31.12.2018.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te pagueshme ndaj Furnitoreve 209.803.542 184.122.098
Personeli 37.906.584 40.084.702
Detyrime tatimore 31.048.340 31.822.119
Parapagime te llogaritura 0 0

Te tjera 0 0
Totali 278.758.466 256.028.919

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

COFRA sl 165.054.306 152.165.515
OSHEE sh.a 8.086.222 10.005.518
Nenkontraktore 21.866.568 15.716.368
Ujesjelles Kanalizime  _ 28.700 37.860
Edi Pack sha 1.961.979 3.031.651
Kartonaza M& V 765.219 266.827
Furnitor te ndryshem 12.040.548 2.898.359
Totali 209.803.542 184.122.098

b. Detyrimet fiskale

Ne paéiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Sigurime shoqerore 23.276.684 24.198.186

Tatim Page 7.181.004 7.295.460

Tatim fitimi 0 0

Tatim ne burim 590.652 328.473
" Totali 31.048.340 31.822.119 i

4 \n >

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per TVSH”* ngj}t ”Tétlml
mbi te ardhurat duke i pasgyruar TVSH tatimin mbi te ardhurat personalé si dh% ate rrle‘r burim te

.’,:' 5 ‘:':.: ‘}J
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llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2018 . FDP me 31.12.2018 kuadron
me tepricen e llogarise .

c. Detyrimet sociale:

Llogarite e sigurimeve shoqerore paragiten ne bilanc me shumen 23.276.684 leke per t‘u paguar ne
janar te vitit 2019. Gjate vitit 2018 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe
ato shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar me saktesi.

8. Pasivet Afatgjata ne vlere 1.501.393.062 leke , perfageson detyrime per t'u paguar pas dates
31.12.2018.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Te pagueshme furnitore AQT 184.192.862 253.132.766
Hua financiare ortake 1.317.200.200 949.894.600
Totali 1.501.393.062 1.203.027.366

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve ( AQT )

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

COFRA srl 22.552.611 65.850.950
Autec srl 0 4.473.046
Bramac srl 8.873.810 8.528.190
Wintech srl " 4.218.600 61.183.050
Gerber Technology srl 833.707 0
Teseo spa -469.756 0
Main Group Technologies srl -9.061.910 0
AT Strukture Albania 157.245.800 113.097.530
Totali 184.192.862 253.132.766

9.Kapitalet e veta me vlere 1.006.970.076 leke, e detajuar sipas zerave:

a. Kapitali themeltar..............770.000.000 leke,
b. Rezerva ligjore................ 77.000.000 leke o
¢. Rezerva statutore .......... 124.691.608 leke,
d. Fitim e Humbje................ 35.278.468 leke

-—- ALBACO SHOES shpk --
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10. Te ardhurat

Shogeria per vitin 2018 ka realizuar te ardhura nga aktiviteti 2.216.458.234 leke si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te ardhura shitje export (
vlera punes ) 1.981.358.493 1.749.420.242
Produkt | gatshem 153.014.468 177.630.589
Te ardhura shitje mallra 9.394.308 8.475.031
Te ardhura nga vep.shfryt. 67.232.156 56.407.748
Te ardhura te tjera 5.458.809 27.1898.378
Totali 2.216.458.234 2.019.131.988

Per vitin 2018 ndryshimi i gjendjeve ka ndikuar tek te ardhurat pozitivisht 49.856.168 leke si me
poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Ndr..gjend.prod.gatsh. -11.931.058 -19.262.362
Ndr.gjend.prod,ne proces 61.787.226 100.131.238
Totali 49.856.168 80.868.876

Ky ndryshim ka ardhur si rezultat i diferencave te inventarit te produktit te gatshem dhe
punimeve ne proces 01/01/2018 ( 31/12/2017 )-31/12/2018 si me poshte:

31 Dhjetor 2018 01 Janar 2018
Gjendje inv,prod,gatshem 31.438.253 e
Gjendje inv.prod,gatshem 19.507.195 0 \
Gjendje inv.pun.ne proces 0 107.272.564
Gjendje inv.pun.ne proces 169.059.790 0

Per vitin 2018 Shogeria ka realizuar nje volum garkullimi 2.216.546.123 Ieke e cila’ kuadron me

totalin e garkullimit vjetor sipas FDP-ve . Ne Pasqyren e te Ardhurave dhe: Shperfzimeve totali i te
ardhurave eshte 2.216.458.234 leke . Diferenca prej 87.889 leke perbehet nga 3

— "
>~

Faturime per riparime ndaj nenkontraktoreve , te deklaruara ne janar 2019 dhe
ge jane te ardhura per kompetence te vitit 2018 1.278.038
Fatura autongarkese te deklaruara tek FDP-te e vitit 2018 , por ge nuk jane
pasqyruar tek te ardhurat , pasi jan€ autofatura per sherbime te ndryshme nga
furnitore jorezident -6.892.158

--- ALBACO SHOES shpk --
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Fatura parapagim nga klientet , te deklaruar tek FDP-te e vitit 2018, por nuk

jane te ardhura per vitin 2018 -124.949

Fatura parapagim nga klientet viti 2017 ge jane te ardhura te vitit 2018 192.389

Te ardhura per demshperblime nga vendime gjygjesore 3.765.050

Te ardhura nga skonto furnitore 928.879

Demshperblime te ndryshme nga personeli 764.862
Totali -.87.889

11. Shpenzime nga veprimtaria e shfrytezimit

Shoqeria per vitin 2018 ka realizuar shpenzime per aktivitetin 999.638.909 leke si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Materiale te konsumuara 341.201.666 369.813.767
Sherbime nenkontraktoret 364.935.963 238.266.444
Amortizimi 228.643.829 218.816.056
Te tjera 64.857.451 52.246.333
Totali 999.638.909 879.142.600

12.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages e shperblime si dhe sigurimet shogerore :

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Paga 1.038.554.809 957.156.356
Sigurime Shogerore 169.242.207 155.714.790
1.207.797.016 1.112.871.146

13.Shpenzime te panjohura

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per penalitete te ndryshme :

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Gjoba te ndryshme 96.283 81.324
Penalitete nga klientet 966.151 1.024.338
Shpenzime te tjera 0 43.587
Humbje nga viti i kaluar 159.528 17.326
. i 1.221.962 1.166.575

-

--- ALBACO SHOES shpk --
RRUGA “ ALI DEMI “ SHKOZE TIRANA ( ALBANIA )
Tel:+ 355 42395525/526 Fax: + 355 42359504 Kodi Fiskal 3804116 NIPT J61811029V E-mail: ammne@albacoshoes.com




Quality Management Certifed ISO 9001:2000 — Certicalz n® 52 ALBA Co SH OES Shpk

14. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Fitim nga kembime valutore 28.257.687 15.923.622
Interesa te arketura 39.195 0
Shpenzim nga kembime valutore (33.531.012) (10.485.662)
Interessa te paguara (10.702.665) (6.569.464)
Totali (15.936.795) (1.131.504)
15. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Viti 2018 Viti 2017
Fitim Bruto 41.719.720 105.689.039
Shpenzime te pa njohura 1.221.962 1.166.575
Baza llogaritjes Tatimit 42.941.682 106.855.614
% e Tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 6.441.252 16.028.342
Fitimi NETO 35.278.468 89.660.697

i

b
Financieri : Goxhaﬁeuﬁl Maltin

n.g\

/

Aprovoi : KOCIRAJ Shpresa

Administratori
CORT@ Giusepp
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Protesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 rradha e dhenies se shpjegimeve
duhret te jete :

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabile
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese
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Shogeria "ALBACO SHOES"' shpk

NIPTI: J 61811029V

Page 1

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
vy Kodi Viti 2018 Viti 2017
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 11100 2.149.156 1.941.173
a) | _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101 153.014 177.631
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1.981.358 1.749.420
¢)| Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 14.784 14.122
2 |Té ardhura nga shitje t€ tjera (at+b+c) 708 11104 10.451 8.194
a) |Qeraja 7081 111041 10.451 8.170
b) |[Komisione 7082 111042 0 0
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 0 24
3 :
Ndryshimet n¢ inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges : |71 11201 49.856 80.869
Shtesat  (+) 112011 72959 100131
Pakesimet (-) 112012 23.103 19.262
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 5.126 7.361
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301 5.126 7.361
5 | Té ardhura nga grantet (Subvenciong) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 28.017 44.365
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 23.708 17.854
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2.266.314 2.099.816
Financieri
GOXHABELLI Ma
Aprovuar



Shoqgeria "ALBACO SHOES" shpk
NIPTI: J 61811029V

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Vit 2018 Vit 2017
1 |Blerje, shpenzime (a+/~b+ct/-d+e) 60 12100 341.202 369.814
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t¢ tjera 601+602 12101 198.112 229.206
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 4,857 7.135
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 8.423 7.939
d) | Ndryshimet e giendjeve t& Mallrave (+/=) 12104 (745) (399)
¢) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 130.555 125.933
2 |Shpenzime per personelin (ath) 64 12200 1.207.797 1.112.854
a- | Pagat e personelit 641 12201 1.038.555 957.139
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 169.242 155.715
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 228.644 218.816
4 |Shérbime nga @ treté (a+b+e+d+e+f+p+h+i+j+k+H+m) 61 12400 415.478 280.013
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 364.936 238.266
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 =
¢} |Qera 613 12403 16.608 16.547
d) [Mirembajtje dhe riparime 515 12404 5.669 5.843
¢€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 453 389
f} |Kerkim studime 617 12406 -
g) |Sherbime té tjera 618 12407 25.046 15.992
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 230 200
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 220 380
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 28 18
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1.551 1.673
1) |Shpenzime transporti 627 12412 =
per Blerje i 6271 124121 14 180
per shitje 6272 124122 493 351
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 230 174
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1.695 2.509
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - 801
b) |Akciza 633 12502 - 4
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1.560 1.524
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 135 180
II) | Totali i shpenz'.imeve 1I=(1+2+3+4+5) 12600 2.194.816 1.984.006
Informaté: Viti 2018 Viti 2017
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 2.182 2.075
2 |Investimet 15000 396.413 598.701
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001 469.816 632.334
nga te cilat: asete le reja 150011 469.816 632.334
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 73.403 33.633
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 3.831 29.895
Financieri
COR GOXHABELLI Mal
et
ApiGvhar
KOCIRAL resa
gF s 3
Fob.
o r 4 a0




Shogeria "ALBACO SHOES" shpk
NIPTI : J 61811029 V

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 156.454.125
8|Tregti Tregti te tjera 35.051.952
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 191.506.077
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji 1.981.358.511
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 5.125.858
1} Totalii te ardhurave nga prodhimi 1.986.484.369
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 33.008.997
\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet 33.008.997
TOALI (I+11+111+IV+V) 2.210.999.443

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 24.000 leke 195
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 129
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1.767

Me page nga 66.501 deri ne 105850 leke

Me page me te larte se 105850 leke

= _ Totali

Administratori

RTELLINO |Giyse

v

Financiari

GOXHABELLI Maltjii\

< i




Shogeria "ALBACO SHOES'" shpk
NIPTI : J61811029V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

- ; Gjendje . Gjendje
N Emertim S 01/01/2018 Sl S 31/12/2018
1 |Toka pa ndertime 253.778.686 0 0 253.778.686
2 |Truall ndertimi 18.052.878 0 0 18.052.878
3 |Ndertesa 119.334.674 0 0 119.334.674
4 |Ndertime te pergjthshme 104.737.282 0 0 104.737.282
5 |Makineri paisje 1.718.985.494 160.211.311 52.221.643 1.826.975.162
6 |Mjete transporti rrugor 16.236.642 887.233 0 17.123.875
7 |Paisje kompjuterike 40.788.296 12.564.144 83.484 53.268.956
8 |Paisje zyre 10.618.855 125.089 38.671 10.705.272
9 |Te tjera jo materiale 0 0 0 0
10 [Mjete transporti te brendshem 46.138.495 2.948.763 2.240.463 46.846.795
11 |Te tjera materiale 676.166.491 19.854.546 18.818.570 677.202.466
12 |Punime ne proces 496.615.861 273.225.092 0 769.840.953
TOTALT 3.501.453.654 469.816.177 73.402.831 3.897.866,999
Amortizimi A.A.Materiale 2018
8 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /g) 1 /23) 18 Shtesa Pakesime 31 /*1' 5 /23) 18
1 |Toka pa ndertime 0 0 0 0
2 |Truall ndertimi 0 0 0 0
3 |Ndertesa 22.135.836 4.859.942 0 26.995.778
4 |Ndertime te pergjthshme 59.461.076 2.263.810 0 61.724.886
5 |Makineri paisje 910.664.238 175.025.791 41.567.654 1.044.122.375
6 [Mjete transporti rrugor 12.239.901 947.220 0 13.187.121
7 |Paisje kompjuterike 29.383.164 3.472.545 58.598 32.797.111
8 |Paisje zyre 8.244.017 492 .536 23.688 8.712.865
9 |Te tjera jo materiale 0 0 0 0
10 |Mjete transporti te brendshem 28.046.882 3.929.751 1.775.422 30.201.211
11 |Te tjera materiale 524.633.020 37.665.295 17.696.241 544.602.074
12 |Punime ne proces = 0 0 0 0
TOTALI 1.594.808.132 228.656.889 61.121.603 1.762.343.418
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
- : Gjendje 3 Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 1012018 Sl Pakesime | ;)i
1 |Toka pa ndertime 253.778.686 0 0 253.778.686
2 |Truall ndertimi 18.052.878 0 0 18.052.878
3  |Ndertesa 97.198.838 0 4.859.942 92.338.896
4  |Ndertime te pergjthshme 45.276.206 0 2.263.810 43.012.396
5 |Makineri,paisje 808.321.256 160.211.311 185.679.780 782.852.787
6 |Mjete transporti rrugor 3.996.741 887.233 947.220 3.936.754
7 |Paisje kompjuterike 11.405.132 12.564.144 3.497.431 20.471.845
8 |Paisje zyre 2.374.838 125.089 507.519 1.992.408
9 |Te tjera jo materiale 0 0 0 0
10 |Mjete transporti te brendshem 18.091.613 2.948.763 4.394.792 16.645.584
11 |Te tjera materiale - 151.533.471 19.854.546 38.787.624 132.600.393
12 |Punimete proces 496.615.861 273.225.092 0 769.840.953
TOTALI 1.906.645.522 469.816.177 | 240.938.117| 2.135.523.581

inistragori
?RTEL o s {




SHOQERIA “ Albaco Shoes “ shpk Daté, 15/03 /2019

NIPT : J 61811029 V

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “ Albaco Shoes “ shpk me NIPT J 61811029 V , me
Administrator te Vetem Ligjor Z. .Giuseppe Cortellino dhe aksionere :

1. Shogeria COFRA me 100 % te kapitalit

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2018 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartues te pasqyrave financiare jane :
1. Zj. Shpresa Kogiraj (ekonomiste e punésuar prané shoqérisé)

2. Z.Maltin Goxhabelliu (ekonomist i punésuar prané shoqérisé )

mistratpri i Vetem Ligjor
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RAPORT | EKSPERTIT KDNTABEL TE RREGJISTRUAR

“ NLBACO SHOES SH P K " SHORERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
| TIRANE

MBI PASOYRAT FINANCIARE
MBYLLUR ME 3f DH.JETOR 2018

TIRANE 24 Mars 2013

MAD AUDIT
Shogeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar




Pergatitur nga M A D AUDIT
Shogeri
Eksperte Kontabel te Rregjistruar

Shogerise «kKALBACO SHOES » sh.p.k

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shogerise * ALBACO
SHOES » sh.pk. Tirane, te cilat perfshijne pasqgyren e pozicionit
financiar me daten 31 Dhjetor 2018, pasqyren e te ardhurave
giitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasayren e
flukseve te parase per vitin ge mbyllet me kete date , si dhe
shenimet per pasqyrat financiare , perfshire nje permbledhje te
politikave kontabel me te rendesishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paragesin
drejte , ne te gjitha aspektet materiale ( ose japin pamjen e vertete
dhe te drejte per), pozicionin financiar te shogerise me daten
31.12.2018 ,dhe performancen financiare dhe flukset e parase per
vitin ge mbyllet ne kete date,ne perputhie me Standartet
Nderkombetare te raportimit Financiar (SNRF)

Baza per opinionin

Ne e kryem auditimin toneg’ ne perputhje me Standariet
~ Nderkombetare te Auditimit (SNA-te). Pergjegjesite tona sipas
ketyre standarteve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqgyrat
Financiare .Ne jemi f{e pavarur nga Shogeria ne perputhje me
kerkesat etike ge jane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave
financiare ne (juridiksionin ), dhe kemi permbushur pergjegjesite e
tiera etike ne perputhje me keto kerkesa .Ne besojme se evidenca e
auditimit ge kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtateshme
per te dhene nje baze per opinionin tone.
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Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me
Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e drejte te
pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF-te , dhe per ato kontrolle
te brendeshme ge drejtimi i gjykon te nevojeshme per te bere te
mundur pergatitjen e pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomaii
materiale ,qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Ne pergatitjen e pasqyrave financaire, drejtimi eshte pergjegjes per te
vleresuar aftesine e Shogerise per te vazhduar ne vijimsi,duke
dhene informacion,nese eshte e zbatueshme ,per ceshtjet gqe kane te
bejne me vijimesine dhe duke perdorur parimin kontabel te vijimesise
pervec se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shogerine ose te

nderprese aktivitetet ,ose nuk ka alternative tjeter reale pervec sa me
siper.

Ata ge jane te ngarkuar me geverisjen jane pergjegjes per mbikqgyrien
e procesit te raportimit financiar te Shogerise.

Pergjegjesit e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jane ge te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me
faktin nese pasqyrat financiare ne teresi nuk kane anomali materiale
, per shkak.te mashtrimit apo gabimit ,dhe te leshojme nje raport
auditimi ge perfshin opinionin tone .Siguria e aresyeshme eshte nje
siguri e nivelit te larte ,por nuk eshte garanci ge nje auditim i kryer
sipas SNA-vedo te identifikoje  gjithmone nje anomali kur ajo
ekziston. '

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nese ,ndividualisht ose te marra se
bashku,pritet ge ne menyre te aresyeshme te influencojne vendimet

ekonomike te perdoruesve ,te marra bazuar ne keto pasqgyra
financiare.

MAD AUDIT

Administratore
Margarita Gjergji ;
Eksperte Kontabel te Rregjistruar
Adresa: Rruga e Durresit Pallati 124/3/24 Tirane
Mobil:0692116126 dhe 0682276903
Tel :042239 213
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SHOQERIA ALBACO SHOES

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr

be

AKTIVET

!
Shenime  |Periudha Periudha i
raportuese para archese !
| AKTIVET AFATSHKURTRA 651,598,024 524,102,372
1 Aktivet monetare 14,885,456 24,629,129
> Banka 14,885,456 24 623 120
> Arka
2.Derivative dhe aktive mbajtura per tregeti
3.Akiive te tjera financiare afatshkurtra 409,049,131 313,920,323
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 258,500,725 195,;";::‘57,433i
> Debitore, Kreditore te tiere 1,155,328 1,911,258
> Tatim mbi fitimin 11,664,069 9,468,305
> TVSH 128,277,571 88,958,327
> Depozite garanci banke 5,000,000 5,000,000
> Sigurime leje lindje -159,386 7,283,604
> Debitore per paradhenie 4,610,834 7 ?92 3858
4. Inventari 225,159,100 184,760,506
> Lende te para 34,046,307 43,249,043
> Inventari imet ¢ ;
> Prodhim ne proces 169,059,790
> Produkte te gateshme 23,053,003 f
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime ‘
5.Aktive biologjike afatshkurtra
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,504,337 792,414/ ‘
>Shpenzime te periudhave te ardheshme
= :
I AKTIVET AFATGJATA 2,135,523,581 1,908,645 2!

1. Investimet financiare afatgjata

i

2. Aktive afatgjata materiale

2,135,523,581

1,806,645,52

> Toka 271,831,564 271,831,56 ”
> Ndertesa 135,351,294 142,475 (« ;x
> Makineri dhe paisje 782,852,787 808,321,25€,
> Aktive te tjera afatgjata materiale 945,487,936 684,017,856/

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jo materiale

5. Kapitali aksioner | pa paguar

6. Akiive te tjera afatgjata

TOTALIL I AKTIVEVE ( I+H)

2,787,121,605




SHOQERIA ALBACO SHOES Tirane

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
raportuese para ardhese |

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘
DETYRIMET AFAT SHKURTRA 278,758,468 256,028,91 9‘
1. Derivativet !
2. Huamarrjet E
> Overdraftet bankare
>. Huamarrje afatshkurira ‘
3. Huat dhe parapagimet 278,758,466 28,8191
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 208,803,543 2,098/

> Te pagueshme ndaj punonjsve 37,908,584 13,084,

> Detyrime per Sigurimet Shog.Shendetsore 23,276,684 24,198, E”

> Detyrime per tatim tardhura personale 7,181,004 7,785 -Li
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin o

> Detyrime tatimore per TVSH-ne '

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 550,651 328,473

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te llogaritura

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4, Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurira

PASIVET AFATGJATA

1,501,393,062

4. Huat afatgjata

1,317,200,200

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

1,317,200,200

2. Huamarrje te tjera afatgjata

184,192,862

3. Grnatet dhe te ardhurat e shiyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE ( I+

1,780,151,528

KAPITALI

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) !
2. Kapitali aksionereve te shog. Meme |
3. Kapitali aksionar 770,000,000}
| 4. Primi | aksionit j |
% 5, Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) w:
| 6. Rezervat statutore ' 124,691,608 1
7. Rezervat ligjore - 77,000,000
8. Rezervat e tjera
| 9. Fitimet e pa shperndara
10.Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 35.278,468

| TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT { 1+1il)

2,787,121,605




SHOQERIA albaco shoes Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Per vitin 2018
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto 2,143,767,269 1,935,525,862
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 67,232,156 56,407,748
Te ardhura tjera 5,458,809 27,198,378
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit_proces 49,856,168 80,868,876
4 Materialet e konsumuara 706,137,629 608,080,210
5 Kosto e punes 1,207,797,016 1,112,871,146
Pagat e personelit 1,038,554,809 957,156,356
Shpenzimet per sigurimet shoq shendetesore 169,242 207 155,714,790
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 228,643,829 218,816,056
7| Shpenzime te tjera 66,079,413 53,412,908
8 Totali i Shpenzimeve (Shumat 4-7) 2,208,657,887 1,993,180,320
9| Fitimi (humbja ) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 57,656,515 106,820,544
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare njesite e kontro
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,936,796 -1,131,504
12.1 Te ardh e shpenz financ nga inv fjera fin afaigjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -10,663,471 -6,569,464
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit -5,273,325 5,437,960
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjhera financiare
13| Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -15,936,796 -1,131,504
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 41,719,719 105,689,040
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,441,252 16,028,342
16| Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar(14-15) 35,278,468 89,660,697
17| Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




